2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2021        № 716                                                               г. Камень – на – Оби

[bookmark: sub_8]Об          установлении             особого
противопожарного режима

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 46, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 33, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в связи с высоким классом пожарной опасности на территории Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края с 09.09.2021 года.
2.   В период действия особого   противопожарного режима на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края:
запретить разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, вдоль дорог, в зонах рек и озер, на территориях сельских и городского поселений,  садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан, на предприятиях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности;
установить запрет на посещение гражданами лесов, за исключением лиц осуществляющим противопожарные мероприятия и тушение лесных пожаров.
3. Рекомендовать главам сельских поселений:
организовать патрулирование в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях с привлечением представителей добровольной пожарной охраны;
 обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники по дорогам общего пользования и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
предусмотреть технику для подвоза воды для заправки пожарных машин при ликвидации пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;
организовать доведение настоящего Постановления и требований пожарной безопасности до населения на указанный период;
продолжить опашку населённых пунктов;
активизировать работу по распространению памяток и листовок на противопожарную тематику;
при получении информации об угрозе перехода природного пожара на населенные пункты организовать эвакуацию населения.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций района, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, быть готовыми выделить, плана тушения лесных пожаров в Баевском и Каменском лесничествах специальную технику для тушения лесоторфяных пожаров.
5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский»:
принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения в местах пожаров и на прилегающих к ним территориях;
выделить необходимое количество личного состава, машин для оповещения населения и обеспечения правопорядка;
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          И.В. Панченко